पालखेडच्या या यशामुळे प्रतिनिधी, कान्होजी भोसले, दाभाडे, सरलशकर निंबाळकर हे जुने सरदार हतप्रभ झाले, आणि आणीबाणीच्या प्रसंगी स्वतःची शकल काढून कार्यभाग यशस्वी करण्याची बाजीराव व चिमाजीअप्पा यांची ताकद शाहूलाच नव्हे तर सर्वांना कळली, व बाजीरावाच्या कर्तृत्वावर शिक्कामोर्तब झाले. किंबहुना सन १७२८ किंवा शके १६५० हे कीलकसंवत्सर बाजीरावाच्या अद्भुत वाटणाऱ्या शौर्यपूर्ण कृत्यांनी भरलेले आहे. या संवत्सराच्या अखेरीस २९ नोव्हेंबरला अमडोरच्या लढाईत चिमाजीअप्पाने गिरिधर बहादुर आणि दयाबहादुर या बलवान मोगल सरदारांना पाणी पाजून माळव्याची राजधानी प्राचीन अवंती मराठ्यांच्या कब्जात आणून दिली, आणि बाजीरावाने वऱ्हाड मध्यप्रांतातून उत्तरेकडे प्रयाण करून देवगड, गढामंडळा मार्गाने बुंदेलखण्डाचा भाग पादाक्रान्त केला.